

نکته‌ای ظریف در سخنان ظریف

ترجمه نادرست اظهارات وزیر امور خارجه ایران موج رسانه‌ای به راه انداخت پنچشنبه و جمعه گذشته رسانه‌های بین المللی که در سال‌های اخیر به پوشش ویژه اخبار ایران و با تمرکز بر اخبار هسته‌ای می‌پردازند، روایت‌های مختلفی از مصاحبه محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان را بازتاب دادند؛ اظهاراتی که منبع اصلی نقل آن در رسانه‌های داخلی یا خارجی به وضوح اعلام نشده است و حتی مرضیه افخم، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز آن را مشخص نکرد.

■ **شروع زنجیره خبری**

مجموعه به‌هم پیوسته اخبار حول محور ایران و داعش از مقاله روز یکشنبه دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلستان، آغاز شد. نخست‌وزیر بریتانیا در این مقاله از ایران و دیگر کشورهای منطقه دعوت کرد تا در جبهه متفقین علیه داعش حضور فعال داشته باشند و با غرب به همکاری نزدیک بپردازند. این دعوت از سوی بالاترین مقام اجرایی انگلستان، واکنش‌های متفاوتی در رسانه‌های جهان داشت تا اینکه روز چهارشنبه لورن فابیوس، وزیر امور خارجه فرانسه نیز دعوت مشابهی از ایران و کشورهای عربی در برابر رسانه‌ها داشت. درست زمانی که خبرگزاری‌ها و رسانه‌های جهان منتظر رسیدن پاسخ از ایران بودند، محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران مسئول یک مصاحبه زنده تلویزیونی با شبکه تهران صدا و سیمای جمهوری اسلامی بود؛ مصاحبه‌ای که مخابره متن پیاده شده آن توسط ایرنا از سوی خبرگزاری‌های خارجی ترجمه شد و مورد تحلیل قرار گرفت.

■ **هر کسی از ظن خود**

خبرگزاری رویترز و خبرگزاری فرانسه ازجمله اولین منابع خبری بودند که به ترجمه و مخابره مصاحبه وزیر امور خارجه ایران اقدام کردند. خبرگزاری فرانسه با تیتیر: ایران خطاب به آمریکا، اگر تحریم‌های هسته‌ای را بردارد داعش با شما همکاری می‌کنیم؛ و خبرگزاری رویترز با عنوان: ایران پیشرفت در مذاکرات هسته‌ای را پیش شرط همکاری علیه داعش تعیین کرد؛ به تحلیل گفته‌های محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران پرداختند. اغلب رسانه‌های خبری انگلیسی‌زبان نیز پس از این دو خبرگزاری و به نقل از یکی از آنها این خبر را سایت به‌سیات منتشر کردند تا زمانی که واکنش خانم‌های سخنگو در وزارت‌های امور خارجه ایران و ایالات متحده آمریکا این روند تحلیل‌ها را متوقف کرد.

■ **خانم‌ها تکذیب می‌کنند**

مرضیه افخم، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، در یک موضع گیری گفت: اخبار منتشر شده در مورد اعلام آمادگی ایران برای همکاری با آمریکا در عراق بی اساس و کذب است. او بدون اشاره به شرط مطرح‌شده و تحلیل‌هایی که روی آن صورت گرفته، اساس این همکاری را زیر تیغ تکذیب برد و آن را ادعاهای نادرست رسانه‌ها خواند.

از آن سوی جهان نیز تقریباً با فاصله زمانی کمی ماری هارف، سخنگوی وزیر امور خارجه آمریکا، در یک نشست خبری در مقابل سولالاتی که نقش ایران در عراق را می‌پرسیدند، پاسخ داد: همه خواهان حضور فعال ایران در مبارزه با داعش در عراق هستند و ایران اگر بتواند کار مفیدی انجام دهد باید حضور پیدا کند. او همچنین در مورد سخنان منتسب به وزیر امور خارجه ایران در مصاحبه تلویزیونی گفت: مترجمان فارسی‌زبان وزارت امور خارجه آمریکا با‌رها فیلم‌ها و متن مصاحبه وزیر امور خارجه ایران را بررسی کرده‌اند و معتقدند آنچه وی گفته مرتبط با نیروگاه آب سنگین اراک است. آن آجبا که نوشتن اراک و عراق در انگلیسی شبیه هم است چنین اشتباهی پیش آمده‌است؛ جمله اصلی در مصاحبه، پیشرفت در مذاکرات در مورد اراک را منوط به برداشته شدن تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل می‌کند، اظهارظری که به ظاهر کاملاً بی‌ربط می‌رسد.

مذاکره در مورد راکتور آب سنگین اراک بخشی از مذاکرات هسته‌ای میان ایران و گروه ۵+۱ است که اتفاقاً تنها در یکجا از مصاحبه محمدجواد ظریف با شبکه تهران اشاره مستقیم به آن شد و آن زمانی بود که وزیر امور خارجه گفت: به‌طور مثال گروه‌های کارشناسی ما امروز صبح می‌شینند و راجع به بحث آب سنگین اراک صحبت می‌کنند. در این جمله به‌طور واضح گفته شده است که در مورد راکتور آب سنگین اراک هم‌زمان با باقی پرونده مذاکره انجام می‌شود و پیش شرط خاصی برای آن آورده نشده و از سوی دیگر نام آن کامل ذکر شده و از اصطلاح کلی اراک، استفاده نشده است، به‌همین دلیل پاسخ ماری هارف، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا کاملاً بی اساس است.

با وجود اینکه زمان دقیق واکنش سخنگویان دیپلماتیک دولت‌های ایران و آمریکا از روی رسانه‌ها قابل اعتماد نیست اما مسلم است که موضع گیری مرضیه افخم، سخنگوی دستگاه دیپلماتی ایران چند ساعت زودتر از همتای آمریکایی اش صورت گرفته است اما رسانه‌های انگلیسی‌زبان ترجیح دادند اول تکذیبیه ماری هارف، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا را منتشر کنند. نخستین رسانه‌ای که صحت سخنان منتشر شده از زبان وزیر امور خارجه ایران را زیر سوال برد، ای‌بی‌سی نیوز و به استناد گفته‌های ماری هارف، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا بود. البته نهایتاً رویترز عصر جمعه حدود ساعت ۱۵:۳۰ به وقت تهران با اشاره به تکذیب رسمی ایران در خبری مجزا آنچه را قبلاً نقل کرده بود، تکذیب کرد.

آنچه در این قت و برگشت خبری جلب توجه می‌کرد، ذکر نشدن منبع دقیق سخنان محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه و مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای ایران بود. خبرگزاری‌هایی که در مرحله نخست خبر را منتشر کردند با استفاده از عبارت: ظریف خطاب به رسانه‌ها، آن را نقل و بررسی کردند و سپس در تکذیب‌ها نیز بدون اشاره به منبع اصلی، تنها موضوع طرح شده مورد واکنش قرار گرفت؛ اما آخرین مصاحبه مستقیم آقای وزیر همان گفت‌وگوی تلویزیونی با برنامه شب آفتابی شبکه تهران بود، برنامه‌ای که نه در زمان پخش اشاره خاصی به تروریست‌های تکفیری داعش در آن شد و نه در متن‌های منتشر شده که اصلی‌ترین آنها از سوی ایرنا رسانه‌ای شده بود صحتی در این زمینه به میان آمده است. اما خبرگزاری رسمی دولت ایران در ساعت ۲۲:۴۵ پنجشنبه‌شب، متن مصاحبه محمدجواد ظریف با شب آفتابی را تصحیح و بازنشر کرده است، متنی که مشخص نیست در کدام قسمت بازبینی و رفع عیب شده است.

خبر دیپلماته

پنتاگون:

دکترین نظامی ایران تدافعی است

پنتاگون با وجود جوسزایی‌های رسانه‌های صهیونیستی مبنی‌بر اینکه برنامه نظامی ایران تهدیدآمیز است، در گزارشی اعلام کرد دستاوردهای نظامی ایران برای اهداف دفاعی است. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری پرس تی‌وی، در این گزارش آمده است: دکترین نظامی ایران تدافعی است و برای جلوگیری از هرگونه حمله، دفع متجاوز و تالش برای یافتن راه حل دیپلماتیک برای خصومت‌ها طراحی شده است.بر اساس این گزارش، پنتاگون، ادعاهای رژیم صهیونیستی مبنی بر تهاجمی بودن برنامه‌های نظامی جمهوری اسلامی ایران را رد کرده است و در همین زمان توضیح می‌دهد: ایران توانسته است پیشرفت‌هایی در زمینه توسعه موشک‌های بالستیک داشته‌باشد. همچنین تهران قابلیت موشکی خود را برای مورد هدف قراردادن سراسر منطقه در دست دارد. ایران به‌طور عمومی اعلام کرده است که یک موشک فضایی تا سال ۲۰۱۵ خواهد ساخت که قابلیت حمل موشک بالستیکی بین‌فرای را داشته باشد.

فرهیختگان

شنبه اول شهریور ۱۳۹۳ ■ شماره ۱۴۵۸

گزارش

قدردانی لاریجانی از موضع رئیس جمهوری پس از استیضاح

رئیس مجلس از واکنش رئیس‌جمهوری پس از استیضاح رضا فرجی دانا وزیر سابق علوم، تحقیقات و فناوری به عنوان «یک موضع ارزشمند» تشکر کرد.
علی لاریجانی در این باره گفت: اظهارنظر رئیس‌جمهوری پس از استیضاح فرجی دانا سنجیده بود و این مساله باید به عنوان پایه‌ای قرار گیرد تا زمانی که مجلس در موضوعی نظر خود را بیان کرد همه به این تصمیم احترام بگذارند.

او که در حاشیه دیدار با برخی فعالان عرصه مطبوعات و رسانه قم سخن می‌گفت، افزود: امیدواریم که این روند همچنان ادامه داشته باشد چراکه مطمئناً به روابط دولت و مجلس کمک خواهد کرد.

رئیس‌جمهوری چهارشنبه گذشته چند ساعت پس از رای عدم اعتماد مجلس وزیر پیشین علوم، در جمع علما، فضلا و طلاب استان اردبیل با تاکید بر محبوبیت رضا فرجی دانا در میان دانشجویان کشور، از همگان به‌ویژه دانشجویان،

استادان و صاحب‌نظران خواست به رای مجلس احترام بگذارند. حسن روحانی در این باره گفته است: می‌دانم وزیر علوم، در میان بسیاری از دانشجویان و استادان دانشگاه محبوب بود. نامه‌ها و طومارهای فراوانی در مقاطع مختلف به‌خصوص در مقطع استیضاح برای من ارسال شد؛ اما اکنون از همه دانشجویان، استادان، فرهیختگان و صاحب‌نظران می‌خواهم که به رای مجلس احترام بگذارند.

رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه اصل استیضاح یک وزیر طبق قانون اساسی از حقوق نمایندگان مجلس است، افزود: نظر و رای اکثریت مجلس برای ما محترم است، تعامل دولت، مجلس و این دو قوه با قوه قضائیه برایم مهم است.

■ **کار خبری لازمه ساماندهی اجتماعی و سیاسی جوامع مردم‌سالار**

لاریجانی در دیدار فعالان عرصه مطبوعات و رسانه قم تصریح کرد:

ساماندهی اجتماعی و سیاسی بدون کار خبرنگاران مخصوصاً در فرجی دانا وزیر سابق پذیر نیست و باید غنای گفت‌وگوها در حوزه‌های مختلف را ارتقا داد تا وضع کشور مطلوب‌تر شود.

او با تاکید بر نقش تاثیرگذار رسانه‌ها در جهان کنونی، آنها را رکن مهم زندگی فردی و اجتماعی امروز بشر دانست و افزود: تکیه جامعه بر دموکراسی و مردم‌سالاری ملزوماتی دارد که یکی از مهم‌ترین این ملزومات، رسانه است.

وی گفت: اصحاب رسانه مسئولیت مهمی در سعادت جامعه دارند؛ بنابراین باید با تحلیل و تسلط دقیق از جامعه به موضوعات مختلف بپردازند. رئیس مجلس با بیان اینکه رسانه قابل تفکیک از مردم‌سالاری نیست، گفت: برای هدایت جامعه باید تسلط بر موضوع داشت و به همین دلیل خبرنگاران و اهالی مطبوعات باید واجد این ویژگی مهم باشند. دنبال کردن اخبار نوعی دسترسی به

قدردانی لاریجانی از موضع رئیس جمهوری پس از استیضاح

قم در مجلس با تاکید بر اینکه وضع کنونی کشور باید به خوبی تحلیل شود، اظهار کرد: اکنون چالش اصلی کشور مربوط به حوزه اقتصاد و آبادانی است و این دو مقوله در بالابردن جایگاه منطقه‌ای کشور تاثیر فراوانی دارد.

رئیس مجلس با بیان اینکه آبادانی کشور با بخشنامه صورت نمی‌گیرد، گفت: باید اراده‌ای ملی در این زمینه شکل بگیرد زیرا تا زمانی که منابع کافی وجود نداشته باشد آبادانی هم امکان پذیر نخواهد بود.

رئیس قوه مقننه اظهار کرد: هرچه غنای گفت‌وگوها در سطح جامعه و در کلان کشور ارتقا یابد وضع بهتری را شاهد خواهیم بود. به عقیده لاریجانی، باید مفهوم عدالت را به درستی برای همگان تبیین کرد و اولویت‌ها را در سطح کلان کشور شناخت.

نماینده

رحمانی فضلی:

وزارت کشور را وارد بازی‌های سیاسی نمی‌کنیم

سیاسی گفت: نقض اصلی این است که به دلیل اینکه مجمع خانه احزاب تشکیل نشده است، هیات‌مدیره وجود ندارد و تقاضای تمدید جواز نشده است که ما گفتیم شما مجمع را تشکیل دهید و سپس هیات‌مدیره را انتخاب و تقاضای تمدید جواز کنید که ما نیز این کار را انجام خواهیم داد.

وی جلسه آخر خود با نمایندگان احزاب و گروه‌های سیاسی را یادآور شد و افزود: در جلسه آخر با احزاب، پیشنهاد شد که کمیته‌ای تشکیل شود و وزارت کشور، مجلس و نمایندگان احزاب این موضوع را بررسی کنند و به نتیجه برسانند. رحمانی فضلی همچنین در پاسخ به سوالی درباره وضعیت امنیتی کشور در طول فعالیت دولت یازدهم تاکید کرد: کشور در یک سال گذشته با هیچ مقوله و موضوع امنیتی خاصی مواجه نبوده است؛ البته این به معنای آن نیست که ما عوامل تهدید و تحریک امنیتی نداشته‌ایم بلکه به معنای مدیریت درست دولت در حوزه‌های مختلف است. رصد دائمی و مستمر مرزها، تقویت نیروهای امنیتی اعم از ارتش و سپاه و تقویت نظارت بر تردها و واردات و صادرات کالا از جمله تدابیری است که رحمانی فضلی گفت طی یک سال گذشته از سوی وزارت اندرپیشیده شده است. ■ **منطقه‌بندی بدون تغییر تقسیمات کشوری** وزیر کشور همچنین در پاسخ به سوالی درباره منطقه‌ای کردن کشور با تاکید بر اینکه این منطقه‌ای کردن به معنای تغییر در تقسیمات کشوری نیست گفت: این منطقه‌بندی کاملاً یک منطقه‌بندی متناسب با برنامه‌های توسعه‌ای است که ما یکپارچه ببینیم.

ما به دنبال این هستیم که بتوانیم ظرفیت‌های مناطق را شناسایی کنیم که این در برنامه پنجم هم اشاره شده است و متناسب با این ظرفیت‌ها در مناطق توزیع منابع و امکاناتمان به‌گونه‌ای باشد که این منجر شود به بهره‌برداری و استفاده مناسب از این ظرفیت‌ها و توان و پتانسیل منطقه‌ای تا بتوانیم عدم توازن و تعادل را از بین ببریم.

رحمانی فضلی افزود: باید توزیع منابع و امکانات متناسب و به‌گونه‌ای باشد که منجر به بهره‌برداری امکانات شود تا بتوان این تاعدالی را از بین برد. وی تصریح کرد: وزارت کشور به‌عنوان وزارتخانه‌ای که متولی مناطق استان‌ها و نواحی کل کشور از نظر قانونی است و باید اعمال حاکمیت در تمام مناطق کشور کند و مسئول اجرای سیاست‌های عمومی دولت است پیشنهادی در برنامه‌ریزی ششم این است که بتوانیم برنامه‌ریزی منطقه‌ای را برای توسعه پایدار متوازن و متعال داشته باشیم.

خبر

واکنش ظریف به استیضاح فرجی دانا

وزیر امور خارجه در یک برنامه تلویزیونی از تصمیم مجلس برعزل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری اظهار تاسف کرد و گفت: امروز (۲۹ مرداد) روز خوبی برای روابط دولت و مجلس نبود. به گزارش ایلنا، محمدجواد ظریف در پایان بخش اول برنامه، وقتی مجری از او پرسید به نظر سرحال نمی‌آیید، آیا این به ماجرای امروز مجلس مربوط می‌شود، گفت: دولت یکی از بهترین وزرایش را از دست داد. فرجی دانا فقط وزیر (نیروی اجرایی) نبود، بلکه فردی دانشمند، ولایت‌مدار و فرهیخته است. وزیر امور خارجه در پاسخ به مجری برنامه که پرسید آیا حضور رئیس‌جمهوری در مجلس به گرفتن رای اعتماد کمک نمی‌کرد، گفت: رئیس‌جمهوری قولی به مردم اردبیل داده بود و این قول باید اجابت می‌شد.

■ **تشکیل فراکسیون اعتدال در هفته آینده**

نماینده رباط کریم در مجلس شورای اسلامی از اعلام موجودیت فراکسیون اعتدال در مجلس در هفته آینده خبر داد. ابراهیم نکو در گفت‌وگو با فارس گفت: فراکسیون اعتدال مجلس در اولین روز کاری مجلس در هفته آینده در سطح شورای مرکزی تشکیل جلسه می‌دهد و موجودیت خود را اعلام خواهد کرد. وی افزود: فراکسیون اعتدال در تقابل با سایر فراکسیون‌های مجلس نخواهد بود و روش‌های جدیدی را در پیش خواهد گرفت تا عملکرد مجلس هم در جامعه و هم در خود مجلس عملکرد قابل قبولی باشد. این نماینده مجلس اظهار کرد: فراکسیون اعتدال از حاشیای به دور خواهد بود و تعداد قابل توجهی از نمایندگان برای عضویت در این فراکسیون اعلام آمادگی کرده‌اند.

■ **بررسی لایحه وکالت با حضور نمایندگان وکلا**

معاون حقوقی و پارلمانی وزیر دادگستری گفت که در لایحه وکالت به نظر اعضای کانون وکلای دادگستری مرکز توجه شده است و بررسی این لایحه در مجلس با حضور نمایندگان وکلا خواهد بود و جای نگرانی نیست. عبدالعلی میرکوهی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: ۷۰ درصد متن لایحه وکالت با نظر وکلا بوده است، یعنی در تنظیم این لایحه از طرح جامع وکالتی که قبلاً توسط کانون وکلا تهیه شده بود، استفاده شده است و در مرحله بررسی لایحه مذکور توسط کمیسیون لوائح دولت نمایندگان کانون وکلا در همه جلسات حضور داشته‌اند. وی افزود: لایحه جامع وکالت در دولت به تصویب رسیده و در شرف ارسال به مجلس شورای اسلامی است.

■ **دادگاه تجدیدنظر «فاطمه‌هاشمی» فردا برگزار می‌شود**

وکیل مدافع فاطمه هاشمی گفت که دادگاه تجدیدنظر موکلس یکشنبه دوم شهریورماه در شعبه ۵۴ دادگاه تجدیدنظر استان تهران برگزار می‌شود. سیدمحمود علیزاده طباطبایی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این مطلب اظهار کرد: حکمی که برای موکلم به اتهام نشر اکاذیب در نظر گرفته شده، شش ماه حبس تعزیری بود که ما به این رای اعتراض کردیم.

■ **موافقت مصر با ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه ایران به غزه**

یک منبع آگاه در وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: دولت مصر با ارسال کمک‌های دارویی و غذایی جمهوری اسلامی ایران به قاهره به‌منظور انتقال به غزه موافقت کرد. به گزارش ایرنا، بر این اساس به‌زودی کمک‌هایی به میزان یک صد تن توسط هلال احمر کشورمان از طریق هوایی به مقصد قاهره ارسال خواهد شد. اولین محموله کمک‌های هلال احمر جمهوری اسلامی ایران به قاهره در پی دستور حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، مبنی‌بر ارسال کمک‌های غذایی و دارویی به مردم غزه که در محاصره قرار دارند، ارسال شد و در انتظار اجازه انتقال به غزه از طریق معبر رفح در مرز مصر و باریکه غزه بود. حسین امیرعبداللهیان، معاون عربی و آفریقای وزیر امور خارجه اوایل مردادماه از ارسال اولین محموله کمک‌های هلال احمر ایران برای انتقال به غزه خبر داده بود.

ملترم به پایبندی به راه امام (ره) و مقام معظم رهبری می‌داند و بنای دولت بر این است که دستاوردهای زیادی نصب کشور شود. ■ **مردم نظام اداری فاسد را تحمل نمی‌کنند**

وزیر دادگستری بر باد رفتن بنیاد توسعه‌ای را از عواقب از بین رفتن امنیت دانست و گفت: خوشبختانه پایه‌های امنیتی در کشور ما محکم و استوار است و کشوری با چنین امنیت محکمی می‌تواند از حقوق خود دفاع کند.

وی با تاکید بر اینکه سلامت اداری می‌تواند به یک نظام اداری چابک منتهج شود، افزود: مردم به هیچ‌وجه نظام اداری فاسد را تحمل نخواهند کرد.



مطرح کرد.

■ **نمی‌دانستم ساپورت چیست**

کارت زرد رحمانی فضلی از مجلس اصولگرای نهم محور یکی از سوال‌های این گفت‌وگو بود. وزیر کشور در توضیح علت دریافت کارت زردش از مجلس گفت: وقتی برای اولین بار درباره موضوع ساپورت از من سوال کردند من واقعاً نمی‌دانستم ساپورت چیست، در کمیسیون فرهنگی گفتیم من نمی‌دانم ساپورت چیست که تعدادی عکس و اسلاید از خانم‌هایی با حجاب نامناسب به من نشان دادند که فهمیدم ساپورت چیست.

رحمانی فضلی اضافه کرد: من در کمیسیون توضیح دادم که این موضوع مربوط به پنج شش ماه اخیر نیست و از قبل نیز وجود داشته است چرا از قبل سوال نشده بود؟ در همین حال گفتم ما اقداماتی در این زمینه انجام داده‌ایم و درباره آن توضیح دادم.

وزیر کشور در این بخش از مصاحبه خود گفت از وی خواسته شده بود که صراحتاً در مصاحبه‌ای بگوید وزارت کشور با ساپورت‌پوشی مقابله می‌کند؛ اما وی این درخواست را رد کرد؛ چراکه معقود بود اگر این مطلب را می‌گفت در آینده نیز باید با نام بردن از لباس‌های مختلف، مخالفت وزارت کشور را اعلام کند و این در شأن این وزارتخانه نیست.

موضوع بازگشایی خانه احزاب نیز یکی دیگر از محورهای این گفت‌وگو بود. رحمانی فضلی در تشریح علت تأخیر بازگشایی این تشکل

پورمحمدی:



بین المللی از طریق سران استخبار در جهان گسترانیده شده است.

وی تاکید کرد: دولت و مجلس با یکدیگرند، مسئولان ید واحد و متحد هستند و دشمن باید بداند ملت از

گفت: حرف‌های مدیران دولت بدون

پشتوانه نیست.

به گزارش ایسنا، پورمحمدی با بیان اینکه جنگ روانی دشمن علیه ایران تمامی ندارد، تقویت روحیه «وفاق، همدلی و مودت» در بین مسئولان را هاکار مقابله با این جنگ روانی دانست. او با تاکید بر اینکه مردم در برابر فشارهای اقتصادی و تحریم‌ها مقابله می‌کنند، افزود: بیشترین اقدامات تبلیغی علیه جمهوری اسلامی، انقلاب، ایران، رهبران و مردم ایران در چند سال اخیر از سوی استخبار صورت گرفته است.

وزیر دادگستری اظهار کرد: مصیبت بزرگ امروز متدینان این است که سران اشرافی جهان از مفسدان بزرگ دنیا هستند و ثروت و توطئه بزرگ